BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA

KUL V-1300 R.1909
V-1300 2

ORDO
DIVINI OFFICII
1909

Y-1300

RUBRICELLA

seu

ORDO

Divini Officii ac Missarum

AD USUM

DIOECESIS

Wladislaviensis seu Calissiensis

PRO ANNO DOMINI

1909.

N^o 3254.

IMPRIMATUR.

Wladislaviae, die 17 septembris 1908 an.

Officialis Generalis

Praelatus Cathedrae Wlad.

[L. S.]

St. Chodyński.

Secretarius *Rom. Kossowski.*

ORDO

DIVINI OFFICII AC MISSARUM

AD USUM

DIOECESIS

Wladislaviensis seu Calissiensis

PRO ANNO DOMINI

1909.

WLADISLAVIAE.

SUMPTIBUS SEMINARIJ DIOECESANI.

Typis Officinae Dioecesanæ.

OPUS

iuxta Kalendarium perpetuum a S. R. Congr.
die 12 Junii 1907 a. adprobatum,

Auctoritate et Mandato

EXCELLENTISSIMI

Illustrissimi ac Reverendissimi

DOMINI DOMINI

STANISLAI CASIMIRI

ZDZITOWIECKI

EPISCOPI

DIOECESIS WLADISLAVIENSIS seu CALISSIENSIS

Sacrorum Canonum Doctoris,

concinnatum et editum.

Revoluciones Annuae

pro Anno Christi Domini 1909, qui est: -

Pontificatus SS. Pii Papae X, a die 4 Augusti . 6
ab illustratione gentis Polonae fide catholica. 943

Numerus aureus . . . 10	Indictio Romana . . . 7
Cyclus solis . . . 14	Littera dominicalis C .
Epacta . . . VIII	Littera Martyrologii h .

Festa mobilia.

Dominica 70ae 7 Febr.	Dom. Pentecos. 30 Maii
Dies Cinerum 24 Febr.	Fes. SS. Corp.Ch. 10 Junii
Dom. Paschat. 11 April.	Dncae pt Pentecost. 25
Ascens. Domini 20 Maii	Dom. I Advent. 28 Nov.

Jeiunia.

1. Quadragesimale a die 24 Febr. ad 10 April. inclusive, exceptis Dominicis, in quibus sola abstinencia.
2. Quatuor Temporum: *vernale* 3, 5, 6 Martii; *aestivale* 2, 4, 5 Junii;—*autumnale* 15, 17, 18 Septembr.;—*hyemale* 15, 17, 18 Decembris.
3. Feriis quartis et sextis in *Adventu*, ac *Vigiliis*, quae suis locis notantur.

Communio paschalis

incipit a Dom. I Quadragesimae, duratque ad Dom. IV post Pascha inclusive.

Nuptiarum solennitates

interdicuntur a Dom. I Adventus ad diem Epiphaniae Domini, et a die Cinerum ad Dom. in Albis inclusive.

PRAENOTANDA.

(Repetuntur pro commodo Cleri).

1. Crux † ante colorem dominicas et festa celebria in foro designat. — Litterae (f. s.) festa supressa, in quibus parochis incumbit obligatio applicandi Missam pro parochianis.—Corona duplex   festa palatii primaria; simplex  eadem festa secundaria;—(pms.) festa per modum simplicis celebranda. — V̄hm. tertius versus Hymni *Iste Confessor Domini* mutatur. — (d. a.) dies assignata. — Aliae abbreviationes notae iam Ven. Clero.
2. Lectiones 1-mi Nocturni in officio Matutino dicuntur de Scriptura occurrente; initia tantum Librorum et propriae Lectiones indicantur.
3. Supplicationes diebus dominicis fiant coram exposito SSmo Sacramento.
4. Devotio ad S. Joseph Patronum Dioecesis nostrae instituaturo toto mense Martio, vel saltem tribus diebus ante festum eiusdem, quod die 19 Martii observatur.
5. In mense Maio fiant devotiones quotidie ad BMV. et mense Octobri publica recitatio Rosarii in omnibus ecclesiis, iuxta Ordinationes an. 1893 et 1899 datas.
6. In hac Dioecesi pluribus in parochiis per totum mensem Junium observatur iam publica devotio erga Sacratissimum Cor JESU: quae ut ubique locorum a parochis inducatur, ardens est Excellentis. Praesulis nostri desiderium.

7. *Oratio imperata* in Dnica, feria III et V *pro Papa*, reliquis diebus pro inimicis (31a inter diversas in Missali); dicitur post alias orationes, exceptis festis 1-ae clas. ac Mis. cant. in fes. 2 clas., et ubi clare hic excluditur. In lectis 2ae classis est ad libitum celebrantis.
8. *Preces post Missas lectas a SS. Leone XIII* Papa ordinatae, polonico idiomate dici possunt cum populo, iisque addatur ter dicenda invocatio: *Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami*; et in fine unum *Zdrowaś Marya* pro incolumitate Vigilantissimi Praesulis nostri eiusq. clero.
9. Licet in hac Dioecesi Sacerdotibus, ob rationabilem causam, tribus diebus in hebdomada, cantare Missam de Requie, in omnibus parochialibus ac olim Regularium ecclesiis, duplicibus etiam maioribus (*dm.*) festis chori. Excipiuntur dominicae et omnia festa fori, duplicia 1ae et 2ae classis, ac feriae, vigiliae et octavae privilegiatae (*Decr. S. Congr. Ep̄por. 28, IV, 1884*). Notandum: Indultum hoc esse *locale*, non personale, unde Missae memoratae celebrari possunt ab omnibus Sacerdotibus, etiam extraneis, in diebus tamen a rectore ecclesiae, pro commodo vel libitu, in hebdomada assignandis.
10. In quolibet *Sacello sepulchreti* (ratione cadaveris vel cadaverum ibi sepultorum), Missae quae inibi celebrari permittuntur, possunt esse de Requie, diebus non impeditis a festo duplici 1ae vel 2ae classis, dominicis et festis fori, necnon a vigiliis et octavis privilegiatis. Privilegium hoc non servit ecclesiis et sacellis, in quibus defuncti iam amplius non sepeliuntur.
11. In ecclesiis et oratoriis quibuslibet, publicis ac privatis, Missas lectas de Requie, praesen-

te, insepulto, vel etiam sepulto non ultra biduum cadavere, fieri posse ut in die obitus seu depositionis, quotiescunque rubricae cantatas permittunt, exceptis festis 1ae classis et de praecepto (*SRC. 8. VI, 1896*).

12. *Missa in aliena ecclesia debet convenire cum officio eiusdem ecclesiae, nisi illius ritus votivas permittat: tum enim liberum est sequi Rubricellam ecclesiae huius vel suam. Idem dicendum de oratorio publico, quia in privato Missa dicenda est iuxta Rubricellam celebrantis. Sacerdos saecularis in ecclesia Regularium celebrans, debet Missas cantare vel legere, ut in eorum Missalibus ponuntur.*
13. *Missae feriarum maiorum occurrentium celebrari possunt in festis semiduplicibus.*
14. *Si exponitur SS. Sacramentum, fit eius comm. in Mis. cantata ad altare expositionis, et si festum sit 1ae vel 2ae clas. sumitur sub una conclusione cum oratione festi, nisi facienda sit alia comm., cui tunc adiungitur. In festis vero inferioris ritus sub alia conclus., post omnes orationes de praecepto, sed ante imperatas. In Missis lectis ad altare expositionis, sive ad alia, comm. SSmi fieri potest (non debet) exceptis tamen dupplicibus 1ae et 2ae clas., Dom. palmar., vigilia Nativit. et Pentec., festo SS. Cordis JESU, Praetiosissimi Sanguinis Chr., Invent. et Exaltat. S. Crucis, in quibus omittitur ob identitatem mysterii, —Si exponit. SS. Sacram. in pyxide, de Eo non fit comm., nisi haec expositio fiat pro gravi causa, vel publico Ecclesiae bono: tunc enim haec comm. fieri potest, et impedit etiam celebrandas Missas de Requie toto tempore expositionis.*

15. **C** o m m e m o r a t i o n e s in occurrentia festorum simpliciatorum sic variantur: in *Imis Ves.* Ant. et \bar{V} . ex 2dis Ves. (sed de Virgine Ant. ex Laud.): in *Laud.* Ant. et \bar{V} . ex 1mis Ves.; in 2 *Ves.* fit ut hic in simplicibus ntr. — In comm. festorum *simplicium* in Ves. omnia ex Laud.; in Laud. omnia ex 1mis Ves. — Comm. diei infra Oct. in Laud. ex 1mis Ves.; in Ves. Ant. ex Laud. \bar{V} . ex 1mis Ves.
- 16 Qui recitat officium votivum et in eadem die aliam Missam vot. dicere vellet, debet officii votivi commemorationem facere.
17. Ad sacram **C** o m m u n i o n e m extra Missam distribuendam, adhibetur stola coloris officii vel alba, et tunc sacerdos altare non osculatur, antequam populo benedicat. Ant. *O sacrum convivum*, quam tunc dicit Sacerdos peracta distributione, tempore paschali dicitur cum *alleluia*, Oratio vero *Deus q. nobis in Sacram. mirabili*, semper concluditur pleno modo, ut in Rituali ponitur.
18. In ecclesiis et oratoriis (publ. v. priv.), ubi prima in unoquoque mense feria VI peculiaria exercitia in honorem S. S. **C** o r d i s **J** E S U, approbante Loci Ordinario, mane peraguntur, addi potest Mis. vot. de eodem S. S. Corde (*Miserebitur*) cantata v. lecta.—Celebratur ritu solenni cum Gl., or. unica, Cr. P. † in fine *Ite missa est* et UES. Joan. (Extra tmps pasch. omitt. *alleluia* ad Intr., Offer. et Comm. —Missa haec dici non potest in festis dupl. 1ae clas., in festis Domini (Circumc., Invent. S. Crucis, Transfig., Passion. et Instrumentor. Passionis Chr.), in vig. Epiph., in octavis privil. (Epiph. Pasch. Pentec, Corp. Chr.) in Comm. OO. Fid. def. ac in festis de praecepto, ubi unus est Sacerdos, qui tenetur Mis. applicare pro populo.

19. Pro administrando Sacramento Extremae Uctionis, in *causa verae necessitatis* sufficit formula: „Per istam sanctam unctionem indulgeat tibi Dominus, quidquid deliquisti. Amen“ ex dec. S. C. Sacror. Ritus et Inquisitionis 25 Apr. 1906, approbato a SS. Pio X Papa.
20. Dies in quibus de translato festo Missa dici non potest sunt: Dom. 1 Adv., Ciner., Dom. 1 Quadr., Pass. et Palm. cum tota maior hebdom., Dom. Resurr. cum seq. biduo, Dom. in Albis, Dom. Pent. cum duob. seq. feriis, Dom. SS. Trinitatis, Nativ. Dni, Epiph., Asc. et Corp. Dni.
21. Quando solemnitas alicuius festi pro populo in Dom. seq. transf., Mis. de festo transferendo celebratur per modum vot. solem. cum Gl. or. unica (si expon. SSum fit eius com. sub ead. concl.) Cr. Si vero in ead. ecclia alia Mis. de festo in Rubricella assignato non fit, tunc in Mis. vot. sub alia concl. sumenda est com. Dom. ac SSmi Sacram. et UEDom. (aliae com. omitt). Praef. dic. de Trinit. aut temporis, si Mis. vot. ppriam non habet (*Ephem. lit. a.* 1898, p. 583).

Infirmis, qui iam a mense decumbunt sine spe cito convalescendi et in piis Institutis v. nosocomiiis degunt, licet semel vel bis in hebdomada, reliquis vero semel vel bis in mense, refici SS. Sacramento, etsi aliquid per modum potus antea sumpserint, quum omnino ieiunii esse non possunt. S. C. Conc. 7 Dec. 1906.

In privatis oratorii, secluso speciali indulto, non licet Communione sacram distribuere, nisi iis, pro quibus oratorium concessum. SRC. 10 Febr. 1906.

Indulgentiae a PP. Crucigeris nuncupatae, ex speciali gratia Pii Pp. X (12 Jun. 1907), cumulari possunt

cum indulgentiis recitationi SS. Rosarii iam tributis, in ipsa tantum Rosarii BVM. recitatione (in Coronis nempe a PP. Dominicanis iisdemque Coronis a PP. Crucigeris benedictis).

Idem SS. Pontifex (27 febr. 1907) concessit indulg. plenar. (def. applic.) renovantibus solemniter vota baptismalia in fine Missionum v. Exercitiorum spiritualium, sub consuetis conditionibus.

Die 18 Maii 1907 a. concessa indulg. 7 annor. totid. quadragenar. Xtfidelibus, qui fide, pietate et amore SS. Hostiam adspexerint cum suspirio: *Dominus meus et Deus meus*, cum elevatur in Missa aut solemniter exponitur; idulg. vero plenaria semel in hebdomada eandem praxim quotidie repetentibus.

Meminerit Ven. Clerus curae animarum addictus
Ordinationum Exc. Loci Ordinarii:

1. De catechizando populo cf. *Kronika* vol. I, pag. 49.
2. De ritu expositionum SS. Sacram., ib. II, 83.
3. De cura circa templa et res sacras, ib. II, 113.

Necnon:

- 1) potestatis in confessionibus peregrinantium ad loca sacra (ib. I, 9).
- 2) Licentiae pro benedicendis publice figuris Christi Dni et SSor., concessae ad a. 1912 (ib. I, 239).
- 3) Contributionis pro sustentando Seminario (I, 283) et colligendarum oblationum a populo pro eodem Instituto, in Decembri.
- 4) Colligendarum oblationum a ppulo pro sacris *Missionibus* in Januario.
- 5) De oblationibus pro Sacerdotibus Emeritis et Invalidis, mittendis ad Consistorium Wlad. in Febuario et Octobri, mensibus.
- 6) De notionibus pro imprimendo Elencho Cleri, mittendis saltem ad diem 1 Septembris.

In Nomine Domini. Amen.

INCIPIT ANNUS CHRISTI DOMINI 1909.

Januarius dierum 31.

† A. 1. F. 6. **Circumcisio Domini** et *Octava Nativitatis* d. 2 C. Off. et Mis. pr. H. term. *Jesu*, ad Prim. *Y. Q. nat.* usq. ad Epiph. excl. Gl. Cr. Pr. et *Comm.* Nat. In Ves. c. sq. (or. pr.) tm.

☉ R. 2. Sab. Octava S. Stephani Protom. d. Off. ut in Fes. et pr. c. 2 Octr. in Laud. et Mis. Gl. Cr. PNat. sed *Com.* ordin. Ad Ves. Ant. de Laud. a cp. de sq. (ex 1mis Ves.) c. p. et Oct. Ss. Innocentium.

* Si Ves. non sint integrae, is color est adhibendus, qui congruit officio de quo fit a Capitulo.

** Cr. pmgtr Fes. Epiphaniae Dni F. 4 sq. cadens.

Nota. In Ecclesiis parochialib. Offic. Vesperarum pro populo potest alia devotione suppleri (*Kronika* I, p. 62 ad 5).

† A. 3. **Dom.** (*vacat* officium). Octava S. Joannis Ap. et Ev. d. Off. ut in Fes. et pr. c. Oct. Ss. Innoc. in L. et Mis. Gl. Cr. PAp. In Ves. Ant. ex Laud. (Ps. ex 2dis Ves. de Coi Apl.) c. sq. ex 1mis.

☉ R. 4. F. 2. Octava Ss. Innocentium Mm. d. Off. ut in Fes. et pr. (Ant. et Ps. de Coi pl. Mm. sed in 3io Noct. loco 2ae Ant. *Tradid.* dic. *Isti sunt*, dic. *Te Deum*. In Mis. Gl. Grad. cum *Allel.* (sine Tractu et sine Cr.) PNat. in fine *Ite missa est*. In Ves. Ant. ex Laud. c. Vig. (ut ibi) et S. Telesphori PM.

Nota. Quotiescunque fit commem. festi simplicis in 1 mis Ves. eadem comm. sumitur etiam in Laud. et Mis. — Cras post Ves. (ubi est consuet.) fit benedictio aquae, ut in Rituali Romano edit. a. 1895. Item, cras prohib. Mis. vot. priv. et def., nisi sint de dieb. privil. (obitus, 3, 7, 30a v. annivers.). Per totam vero Oct. permitt. Missa cantata vel lecta de die obitus, cadavere praesente physice v. moraliter: sed non in festo Epiph. — Juxta *consuetud. Dioec. huius*, obus dieb. dominicis et festis ad populum, Missae def. non celebrantur.

A. 5. Vigilia Epiphaniae. De ea sd. Off. ex Circumc. et pr. c. S. Telesph. in L. et Mis. pr. (sine Suf. et prec.) Gl. 3 or. de BMV. *D. q. salut.* (sine Cr.) PN. Ves. de sq. H. term. *Jesu q. appar.* per totam Oct.

* Cr. ante Mis. benedictio auri etc. ex Rituali.

Nota. In festis solennioribus cum feriatione celebratis, non fiunt defunctorum exequiae, nec eorum sepultura, nec etiam pro iis pulsatio campanarum: sed potius haec in crastinum reservantur.

† A. 6. F. 4. **Epiphania Domini** d. 1 C. cum Oct. privil. Off. pr. Dictis *Pater, Ave* et *Credo*, Mat. hodie inchoatur absolute ab Ant. *Afferte*, ad quam formatur sing. † ut alias fit ad *Ÿ Deus in adiutor*. *R.* 1 *Hodie*, (in 3o Noct. Ps. *Fundam.* cum sua Ant. omitt.) ad Prim. *Ÿ. Q. appar. hodie*, per t. Oct. In Mis. Gl. Cr. P. et *Comm.* Epiph. per t. O. In Ves. ult. Ps. *In exitu* p. t. O. (Ant. ad Mag. quotidie pr.).

* In Evangelio Mis. ad verba *et procedentes*, oes genufl. versus crucem altaris (etiam Celebrans), sed Diac. qui cantat, versus librum, Subdiac. vero et Acol. stant: hi etiam ad nomen *Jesus* caput non inclinant, quod in similibus smpr observatur. Sacerdos vero Missam sine Ministris cantans, genufl. ad librum. Ad ead. vero verba in Matut. (in Resp. 7 et 8) non genufl. — Cras mane aperiunt. Solemnit. Nuptiar. et festa, quibus Octava competit, cum eadem celebrantur.

- A. 7. F. 5. De 2 die inf. Oct. sd. Off. ex Fes. et pr. dic. Invit. et H. more solito, L1N. *de Ep. ad Rom.* in 3o Noct. Ant. 1a *Homo* et Ps. *Fundam.* per t. O. R̄. 1 *Tria sunt* (Ant. ad Bened. quotidie per Oct. pr.). In Mis. Gl. 2 or. *Deus q. sal.* 3 *Eccel.* vel pro Pp. (ex Mis. Dom. III pt Epiph.) Cr. P. etc. Epiph. Ves. de inf. Oct. (2ae) ad Mag. Ant. *Videntes, Ȳ. Reges.*
- A. 8. F. 6. De 3 die inf. Oct. sd. Off. et Mis. resp. ut heri ntr. Ant. ad Ben. *Tria*, ad Mag. *Lux.*
- A. 9. Sab. De 4 die inf. Oct. sd. ut sup. ntr. Ad Ben. *Vidimus*, Ves. a cp. de Dom. c. Oct. (Ant. *Interrogabat Ȳ. Omnes de Saba*).
- † A. 10. **Dom. I pt Epiph.** *inf. Oct. Epiph.* De Ea sd. Off. ut per Oct. dic. Inv. H. et in 3o Noct. Ant. *Homo*, L1N. *Inc. Ep. 1 ad Cor.* (et deinceps legit.) R̄. 1 *Hodie*, c. Oct. (*Hodie Ȳ. Omnes*), ad Prim. 3 Ps. (sine Symb. et prec.) Mis. pr. Gl. 2 or. Oct. 3 imper. Cr. P. etc. Epiph. In Ves. c. Oct. (*Tribus mir. Ȳ. Omnes*) et S. Hygini PM.
- A. 11. F. 2. Off. ex 5 die inf. Oct. sd. Oia resp. ut 7 cur. ntr. sed L1N. *de Ep. ad Cor.* Ant. ad Ben. *Omnes nation.* c. SPM. in L. et Mis.

ex Festo, Gl. 3 or. *D. q. sal.* Cr. P. etc.
Epiph. Ves. Oct. Ant. ad Mag. *Omnes de Saba.*

A. 12. F. 3. Off. ex 6 die inf. Oct. sd. resp. ut
heri ntr; ad Ben. *Venient.* Ves. 1mae ritu
dpl. or. pr.

A. 13. F. 4. Octava Epiphaniae Dni d. Off. ex
Fes. et pr. L1NF. R. 1 *Hodie*, rel. ut 7 cur.
ntr. In Mis. pr. Gl. Cr. P. etc. Epiph. In Ves.
c. sq. (Ant. *O Doctor*) et S. Felicis M.

A. 14. F. 5. S. Hilarii EC. et D. d. *Yhm.* L1NF.
3tii de Coi Doct. 2o loco (ex 3 fiant 2ae,
8a incipit *Merito*) 9l. et. c. SM. in L. et Mis.
In medio de Doct. Gl. Cr. P. cois. Ves. a cp.
de sq. *Yhm.* c. p. (*O Doctor, Y. Elegit*) et
S. Mauri Ab. (*Euge Y. Justum*).

* Abhinc reassumuntur Suffr. SSorum, ubi sunt
dicenda. Missae votivae priv. et def. celebrari
possunt, si eas ritus admittit.

☉ A. 15. F. 6. S. Pauli 1mi Erem. C. d. 9l. et
c. S. Mauri in L. (*Similabo Y. Amavit*) et
Mis. Gl. In Ves. c. sq.

R. 16. Sab. S. Marcelli PM. sd. 8 R. *Dne prae-*
venisti, Suf. ad Prim. prec. dom. in Mis. Gl.
2 or. *D. q. sal.* 3 *Eccl.* v. p. Ppa. Ves. de
sq. c. S. Antonii Ab. (*pms.*) et Dom. (*Susce-*
pit Y. Vespertina ex Psalt. Sab.) tm, ad Compl.
et cras per Horas HH. term. *Jesu q. natus es.*

Nota. Ubi assignatur or. *Eccl.* vel p. Ppa, et
eadem die dicenda venit imperata or. pro Ppa, in
3-io loco sumit. or. *Eccl.*

☉ † A. 17. **Dom. II pt Epiph.** SS. Nominis
JESU d. 2 C. Off. pr. (initio Januar.) 9l. et
c. Dom. pri. S. Antonii, ad Prim. *Y. Q. na-*
tus es, in Mis. pr. Gl. 2 or. S. Anton. 3 Dom.